CAMPO NOVO
DO PARECIS
PREFEITURA

OFICIO n°196/2018/GAB

Campo Novo do Parecís - MT, 02 de maio de 2018.

Para: Excelentíssimo Senhor

Vereador Vanderlei Marcos Pulga Baioto

Presidente da Câmara Municipal de Campo Novo do Parecís.

Assunto: Resposta ao oficio 011/2018 da Câmara Municipal de Campo

Novo do Parecis/MT de autoria dos Vereadores Márcio do Nascimento,

Gilberto Vieira de Melo, Rosinha Colombo, Vanderlei Baioto e Wagner

Tavares da Cunha, que indicam ao Poder Executivo reforma do telhado e

drenagem de águas pluviais nas dependências do Posto de Saúde

Central.

Ao cumprimentá-lo, venho por meio deste e em resposta ao oficio 011/18, que
segue resposta em anexo.

Atenciosamente,

RAFAEL MACHADO

Prefeito Municipal

Av. Mato Grosso. óó-NE j Centro | CEP 78.360-000 | Campo Novo do Parecis | MT
CNP0 24.772.287/0001-36 | Fone (65) 3382-5100 | www.carnponovodoparecis.mt.gov.br

• 11

";4

r-.
!"'

•••:•
O

SAÚDE

SECRETARIA

jg, CAMPO NOVO
DO PARECÍS

1R E F E1 I U R A

RUA PARANÁ. 810NE

CENTRO

CAMPO NOVO DO PARECÍS

FONE: 3382-3464

OFICIO N°: 070/2018

PARA: Vereadores Mareio C. F. do Nascimento, Gilberto Vieira de Melo, Rosinha
Colombo, Vanderlei Baioto e Wagner Tavares da Cunha
ASSUNTO: Resposta Ofício 011/2018-GAB-MN

Prezados Vereadores

Em atenção ao Ofício 011/2018-GAB-MN, quanto à indicação n. 181/2018, onde

Vossas Senhorias apontam a necessidade de reformas na Unidade de Saúde do Centro,

por serem medidas que garantam a segurança, comodidade, insalubridade e conforto

tanto para o trabalhador como para o usuário daquele serviço de saúde pública,

informamos que este é um assunto recorrente em nosso meio, e que causa grandes

preocupações, onde algumas alternativas estão sendo elaboradas para solucionar os

problemas.

Para tanto, esta Secretaria Municipal de Saúde, em parceria com a Secretaria de

Infraestrutura, realizou levantamento da situação atual e verificou que será necessário a

troca de todo o telhado e a realização de obras de drenagem no terreno, e que está

previsto a execução destas obras tão logo cessem as chuvas.

Certos de atender ao indicado, reiteramos votos de elevada estima e consideração.

Campo Novo do Parecis, 08 de março de 2017.

MARCOS BIRCK

Secretário Municipal de Saúde
fort. 016/2017